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W Połańcu: inwestycja za inwestycją

Dla kogoś kto informacje o tych leżących pomiędzy Wisłą, a kompleksem Lasów
Golejowskich ziemiach czerpałby wyłącznie z roczników statystycznych, przyjazd do gminy
Połaniec byłby na pewno niemałym szokiem. Ot, około 12 tysięcy mieszkańców, 75
kilometrów kwadratowych powierzchni, ot – jak śpiewali starsi panowie dwaj – „taka gmina,
taka gmina”. Wystarczy jednak tę gminę odwiedzić, by przekonać się, że ogrom
przeprowadzanych tu inwestycji służących poprawie jakości życia obywateli oraz
dynamiczny rozwój gminnej infrastruktury nastawiony na podniesienie nie tylko komfortu
pracy i wypoczynku, ale przede wszystkim bezpieczeństwa mieszkańców – zadziwi nawet
mieszczucha z kilkudziesięciotysięcznej aglomeracji. I to wyjątkowo wymagającego
mieszczucha… Inwestycja za inwestycją – tak można określić dzisiejszy obraz Połańca.

Dobra passa trwa

Skoro już wspomnieliśmy o statystykach, warto zwrócić uwagę na liczby – one w przypadku
gminy Połaniec mówią naprawdę dużo. Na same inwestycje przeprowadzone w tej gminie w
ostatnich pięciu latach lokalne władze przeznaczyły aż 111 730 301 złotych, w tym 54 455
296 złotych stanowiły środki pozyskane z zewnątrz. Jeśli dodamy do tej kwoty 23 186 504
złotych (środki pozyskane – 7 447 858 złotych) spożytkowane w tym samym czasie na
różnego rodzaju remonty,  uświadomimy sobie rozmach i determinację włodarzy Połańca. –
Zadań inwestycyjnych i celów do realizacji jest wiele i z roku na rok przybywa; swoim
zasięgiem obejmują ochronę środowiska, komunikację, oświatę i wychowanie, kulturę i
sport, modernizację budynków, na poprawie bezpieczeństwa kończąc. Oczywiście nas to nie
przeraża, przeciwnie – niezwykle raduje! Ta dobra passa pod względem liczby i zakresu
realizowanych w naszej gminie inwestycji to także efekt sięgania przez nas w ostatnich kilku
latach „garściami” po zewnętrzne środki z wszelkich możliwych źródeł krajowych i unijnych
– mówi Jacek Tarnowski, burmistrz Miasta i Gminy Połaniec.

Gdyby ktoś chciał opisać choćby tylko kluczowe inwestycje realizowane na tym terenie,
musiałby przygotować osobną, opasłą monografię. Jednak poprawa jakości gminnych dróg i
ulic to na pewno jeden z założonych przez burmistrza podstawowych kierunków działania.
Wskazują na to niedawne dokonania. W przeglądzie licznych inwestycji drogowych
zrealizowanych w gminie Połaniec znajdują się m.in.: budowa drogi gminnej Połaniec –
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Kraśnik – Zdzieci Stare oraz drogi Kraśnik – Roszki, remont ul. Mieleckiej w Połańcu wraz z
drogą w Winnicy do rzeki Wisła z wykonaniem chodników, przebudowa drogi gminnej w
miejscowości Brzozowa, budowa ul. Partyzantów wraz z przedłużeniem i łącznikiem od ul.
Mieleckiej do ul. B. Chłopskich w Połańcu, odbudowa dróg gminnych w Winnicy oraz drogi
Ruszcza – Rybitwy zniszczonych w wyniku powodzi, jak również remont dróg gminnych na
terenie miasta oraz całej gminy – w Winnicy, przy Kanale Strumień w Ruszczy, w Luszycy,
Maśniku, Tursku Małym Kolonia wraz z parkingami, budowa drogi gminnej – łącznik ul.
Sportowej do ul. Reymonta w Połańcu, budowa ciągu pieszo – jezdnego od ul. G. Zajączka do
ul. G. Madalińskiego w Połańcu.

Niezwykle ważną inwestycją dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców była budowa
gminnych ciągów drogowych oraz skrzyżowania o ruchu okrężnym przy Szkole Podstawowej
w Połańcu (wartość zadania to 6 070 050 złotych, zaś dofinansowanie z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego wyniosło 2 849 648 złotych). 
Ponadto zakończono budowę oświetlenia ulicznego na Osiedlu Południe.
Jednym z większych wyzwań ostatnich lat była modernizacja sieci wodociągowo –
kanalizacyjnej i modernizacja oczyszczalni ścieków. Inwestycja objęła wszystkie
miejscowości na terenie gminy, w których wykonano kanalizację sanitarną metodą
ciśnieniową, a w samym Połańcu zmodernizowano urządzenia oczyszczalni ścieków. Wartość
tych inwestycji opiewała na – bagatela – grubo ponad 28 milionów złotych!

 By było ładnie i funkcjonalnie

Jak przyznaje burmistrz Jacek Tarnowski, z punktu widzenia rozwoju i bieżącego
funkcjonowania Połańca, ważne były zadania związane  z termomodernizacją budynków
użyteczności publicznej – ogromny projekt, który objął 11 budynków na terenie miasta, w
tym budynek Centrum Kultury i Sztuki, Publicznego Przedszkola przy ul. Madalińskiego,
przy ul. Żapniowskiej, budynek Publicznej Szkoły Podstawowej, Publicznego Gimnazjum
oraz budynek Przychodni Zdrowia przy ul. Ruszczańskiej. Koszt tego zadania wyniósł 8 145
028 złotych, z czego  3 283 781 złotych stanowiło dofinansowanie z Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko. Kompleksowe prace opierały się na ocieplaniu budynków,
wymianie okien, modernizacji systemu grzewczego i wentylacyjnego oraz zastosowaniu
klimatyzacji w pomieszczeniach tego wymagających. Generalnego remontu doczekały się
placówki oświatowe, jak również budynki remiz OSP na terenie gminy, które sukcesywnie
wyposażane są w specjalistyczny sprzęt.
Na pewno wielkim powodem do satysfakcji mieszkańców była gruntowna przebudowa kina
„Pegaz” (obecnie kino “Impresja”) i zakup niezbędnego wyposażenia (wartość zadania
opiewała na 6 608 330 złotych, zaś dofinansowanie z RPO WŚ wyniosło 1 995 612 złotych).
Dzięki realizacji inwestycji zmianie uległa scena, widownia oraz pomieszczenia techniczne
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niezbędne do obsługi. Do tego nowe wykończenie ścian i podłogi, dobre nagłośnienie i
remont każdego pomieszczenia. Nowy wizerunek nadany został również Bibliotece w
Połańcu, która na dzień dzisiejszy ma miłą dla oka, świetnie wyposażoną siedzibę.

Połaniec zgodnie z wcześniejszymi założeniami inwestuje aktywnie w przestrzeń publiczną,
a jednym z ostatnich zadań jakie udało się zrealizować w ramach rewitalizacji miasta była
przebudowa płyty wraz z infrastrukturą podziemną Placu Uniwersału Połanieckiego (nowe
nawierzchnie, remont sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, stylowe i energooszczędne
oświetlenie uliczne, aranżacja zieleni, sucha studnia i fontanna, ławki i kosze kosztowały 6
501 299 złotych, ale dofinansowanie z RPO WŚ wspomogło tę inwestycję kwotą 2 849 648
złotych)  wraz z rozbudową byłej remizy OSP ze zmianą jej użytkowania na obiekt pod nazwą
“Centrum Informacji Turystycznej wraz z funkcją usługowo – handlową”. I zgodnie z
zakładanymi celami inwestycja ta przyczyniła się do przywrócenia funkcji rynku jako placu
centralnego, odtworzenia historii miasta, poszerzenia oferty edukacyjnej, jak również do
poprawienia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.

Nigdy w historii Połańca tak wiele nie zainwestowano w rozbudowę bazy rekreacyjno –
sportowej jak właśnie w ostatnich latach. Wszechstronny rozwój sprawności dzieci i
młodzieży jest tu, jak się zdaje, jednym z najwyższych priorytetów. Świadczą o tym
inwestycje, które objęły budowę infrastruktury służącej rozwojowi aktywnych form
wypoczynku, w tym parków rekreacyjnych na terenie miasta, obiektów małej architektury w
miejscach publicznych – place zabaw (z atrakcjami – prehistoryczne gady) przy ulicach:
Kościuszki, Madalińskiego, Kościelnej, na Osiedlu Północ, plac zabaw wraz z oświetleniem
obok muszli koncertowej oraz budowa skate parku, a także remont kortów tenisowych przy
ul. K. Jadwigi, remont stadionu. Nie zapomina się tutaj również o poprawie jakości życia na
obszarach wiejskich –  każda miejscowość, nawet ta najmniejsza, jak zapewniają włodarze,
doczeka się placu zabaw, boiska sportowego oraz świetlicy wiejskiej z wyposażeniem.
Głównym założeniem jest uatrakcyjnienie i rozwój życia kulturalnego i społecznego,
polepszenie wizerunku miejscowości, ale przede wszystkim ułatwienie dostępu do obiektów
rekreacyjno – sportowych.

 

Pomóc inwestorom więc… mieszkańcom

Kiedy zapytać burmistrza Tarnowskiego o najważniejszy cel, którą chciałby w swojej gminie
zrealizować w najbliższej przyszłości, bez wahania odpowiada: – Stworzyć na tyle atrakcyjne
warunki dla inwestorów i przedsiębiorców, aby ci z kolei tworzyli dla naszych mieszkańców
miejsca pracy. Temu służy jedna z naszych największych inwestycji, czyli tworzenie
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kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie gminy – dodaje włodarz Miasta i Gminy
Połaniec. Już przygotowano trzy strefy inwestycyjne: obszar „A” o pow. ok. 2,2 ha przy ul.
Krakowskiej w Połańcu uzbrojony w wodociąg, kanalizację deszczową i sanitarną, sieć
energetyczną i oświetlenie, to teren na którym funkcjonuje obecnie nowoczesny plac
targowy oraz obszary „B” i „C”. Obszar „B” o pow. ok. 6 ha znajduje się przy ul. Wyzwolenia
oraz drodze wojewódzkiej nr 764 Kielce – Połaniec, uzbrojony w pełni w wodociąg,
kanalizacje deszczową i sanitarną, ciepłociąg, gazociąg, kanalizację teletechniczną,
pompownię ścieków sanitarnych oraz oczyszczalnie wód gruntowych wraz ze zbiornikiem
retencyjnym, a także drogi wewnętrzne oraz chodniki, przeznaczony jest pod wytwórczość,
usługi nieuciążliwe, obiekty handlowe o pow. sprzedaży do 2000m², składy, magazyny,
działalność hurtową, warsztatową oraz dystrybucję towarów. Obszar czeka na inwestora. W
swojej ofercie Połaniec ma również obszar inwestycyjny o pow. 47,38 ha, tzw. obszar „C”,
obejmujący tereny położone w północno – wschodniej części gminy Połaniec, na terenie
sołectwa Brzozowa przy drodze krajowej nr 79 Sandomierz – Kraków. Tereny te mają
podobne przeznaczenie jak strefa „B”.

Oczywiście nie udałoby się tych terenów przygotować, gdyby nie skuteczne sięgnięcie przez
gminę po środki zewnętrzne. Gospodarzom Połańca udało się „zaczerpnąć z kiesy” zarówno
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 -2013,
jak i powiatowego FOŚiGW oraz są to środki własne gminy.

 

„Plany są po to, by je realizować”

Zamierzenia gospodarzy Połańca są niezwykle ambitne, ale, biorąc pod uwagę ich
determinację i zapał, możliwe do realizacji. – Plany i marzenia są nie po to, by tylko były, ale
po to, by zostały zrealizowane – uśmiecha się Jacek Tarnowski – W kolejnych latach staramy
się o budowę obwodnic, w tym obwodnicę Rudnik oraz zachodnią, północną i północno –
wschodnią obwodnicę Połańca. Chcemy pozyskać, a następnie poddać renowacji zaniedbany
dworek w miejscowości Ruszcza – będzie to odbudowa części parkowej z przeznaczeniem na
wypoczynek i cele turystyczne, bądź z przeznaczeniem na obiekt opiekuńczo – zdrowotny.
Planujemy stworzenie tutaj również małego targowiska. Remont, odbudowa lub przebudowa
czeka obiekty wpisane do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków –
wymienia burmistrz.

Jak podkreśla Jacek Tarnowski, ważne by iść z duchem czasu i nie bać się nowatorskich
rozwiązań. Dlatego w planach jest wprowadzenie innowacyjnego systemu informacji
historycznej oraz turystycznej, polegającego na usytuowaniu w głównych, historycznych
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punktach miasta podświetlanych tablic ułatwiających zwiedzanie miasta, co sprzyjać będzie
zwiększeniu ruchu turystycznego oraz usprawnieniu informacji turystycznej. Planowany jest
zakup zestawu kina cyfrowego z możliwością projekcji filmów w wersji 3D z zastosowaniem
nowoczesnych technologii. Kolejne zadanie to budowa nowoczesnego muzeum
poświęconego Insurekcji Kościuszkowskiej oraz okresowi rozbiorów Polski jako
nowoczesnego obiektu, w którym podstawowym elementem ekspozycji byłyby
zaawansowane prezentacje multimedialne, pozwalające zwiedzającym na jak najlepsze
poznanie wydarzeń tamtego okresu. Muzeum w swojej ofercie będzie miało możliwość
uczestnictwa przez zwiedzających w warsztatach historycznych, lekcjach pokazowych i
wykładach.
– W kolejnych latach w Połańcu musi powstać ośrodek świadczący dzienną lub całodobową
opiekę dla osób starszych, nadal będą podejmowane także działania w kierunku
zabezpieczeń przeciwpowodziowych – mówi Jacek Tarnowski. – Jednym  z kluczowych zadań
w systemie ochrony przed powodzią będzie podniesienie obwałowań rzeki Czarnej, Wisły i
Wschodniej. Przewidujemy także budowę zbiornika retencyjnego w miejscowości Rybitwy z
możliwością wykorzystania na potrzeby rekreacji. Nadrzędnym celem jaki sobie stawiamy
jest zapewnienie bezpiecznej dostawy wody pitnej przez nabycie ujęcia na rzecz gminy, a
także poszukiwanie i eksploatacja źródeł geotermalnych wraz z budową infrastruktury
technicznej oraz budowy infrastruktury służącej korzystaniu z odnawialnych źródeł energii –
dodaje burmistrz Połańca.
Jak to możliwe, że w Połańcu udaje się tak wiele realizować w tak krótkim czasie? Na pewno
Gmina Połaniec wypracowała świetną współpracę w relacjach na zewnątrz, jest otwarta i
dobrze postrzegana nie tylko przez mieszkańców, ale również w powiecie i województwie.
Ważna jest też konsekwencja w działaniu i determinacja.

Włodarze zapewniają, że w dalszym ciągu będą aspirować o środki unijne na realizację
następnych inwestycji – pozwoli to utrzymać rozwój miasta na wysokim poziomie. Miasta z
doskonale przygotowanymi terenami inwestycyjnymi i otoczeniem biznesu, ale również
miasta, w którym można wypoczywać, korzystając z bogatej bazy sportowo-rekreacyjnej,
walorów przyrodniczych oraz kulturalnych regionu.

Miasta, które zachwyciło nie tylko Tadeusza Kościuszko…
 
 

 


